
 
 

UCHWAŁA NR XII/89/2025 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 257, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 
ze zm.) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/69/2024 Rady Gminy Bojszowy z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmiany załącznika nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody 
budżetu gminy na 2025 rok po zmianie wynoszą 70.522.317,22 zł w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 57.792.223,13 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 12.730.094,09 zł 

2. Dokonuje się zmiany załącznika nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki 
budżetu gminy na 2025 rok po zmianie wynoszą 73.488.746,94 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 57.131.144,27 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16.357.602,67 zł 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 2.966.429,72 zł, który zostanie 
pokryty: 

1. przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 143 594,44 zł; 

2. przychodami z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach w wysokości 180.000,00 zł; 

3. przychodami z pożyczki ze Śląskiego Funduszu Rozwoju w Katowicach w wysokości 1.105.527,00 zł; 

4. przychodami ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w kwocie 1.537.308,28 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 3010



4. Dokonuje się zmiany załącznika nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. Przychody 
budżetu gminy po zmianie wynoszą 4.748.367,44 zł. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3010



Dział Zmniejszenie

1 4

600 -215 136,00

-215 136,00

855 0,00

0,00

-215 136,00

0,00

855 0,00

0,00

0,00

0,00

-215 136,00

0,00

Ogółem: 70 003 464,22 733 989,00 70 522 317,22

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 897 056,52 0,00 5 897 056,52

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 097 549,21 0,00 5 097 549,21

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 600 000,00 600 000,00

majątkowe razem: 12 130 094,09 600 000,00 12 730 094,09

majątkowe

Rodzina 0,00 600 000,00 600 000,00

bieżące razem: 57 873 370,13 133 989,00 57 792 223,13

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

799 507,31 0,00 799 507,31

Rodzina 3 044 476,44 133 989,00 3 178 465,44

Wpływy z usług 513 600,00 133 989,00 647 589,00

Transport i łączność 287 136,00 0,00 72 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych

215 136,00 0,00 0,00

2 3 5 6

bieżące

Dochody w zł

Nazwa
Plan przed 

zmianą
Zwiększenie

Plan po 

zmianach

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/89/2025
Rady Gminy Bojszowy
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3010



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

4 102 822,44 4 102 822,44 2 069 896,44 1 728 900,44 340 996,00 0,00 2 032 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

4 702 822,44 4 102 822,44 2 069 896,44 1 728 900,44 340 996,00 0,00 2 032 926,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

848 616,00 848 616,00 847 616,00 660 081,00 187 535,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

1 448 616,00 848 616,00 847 616,00 660 081,00 187 535,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00

5 985 407,87 5 076 407,87 5 055 766,00 268 986,70 4 786 779,30 0,00 0,00 20 641,87 0,00 0,00 909 000,00 909 000,00 0,00 0,00

-20,00 -20,00 -20,00 0,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00

5 985 407,87 5 076 387,87 5 055 746,00 268 986,70 4 786 759,30 0,00 0,00 20 641,87 0,00 0,00 909 020,00 909 020,00 0,00 0,00

447 000,00 133 000,00 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 000,00 314 000,00 0,00 0,00

-20,00 -20,00 -20,00 0,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 0,00 0,00

447 000,00 132 980,00 132 980,00 0,00 132 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 314 020,00 314 020,00 0,00 0,00

72 888 746,94 57 131 164,27 48 643 504,41 33 431 792,05 15 211 712,36 3 887 568,00 3 518 469,00 831 622,86 0,00 250 000,00 15 757 582,67 15 557 582,67 200 000,00 0,00

-20,00 -20,00 -20,00 0,00 -20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 020,00 600 020,00 0,00 0,00

73 488 746,94 57 131 144,27 48 643 484,41 33 431 792,05 15 211 692,36 3 887 568,00 3 518 469,00 831 622,86 0,00 250 000,00 16 357 602,67 16 157 602,67 200 000,00 0,00

Wydatki razem:

po zmianach 6 460 945,20

przed zmianą 6 460 945,20

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
90095 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00
85516

System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3

po zmianach 0,00

0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

855 Rodzina

po zmianach

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

z tego: w tym:

Dział Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Wydatki w zł
Z tego:

z tego: z tego:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/89/2025
Rady Gminy Bojszowy
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3010



17.kwi

§ Nazwa Plan zmiana
Plan po 

zmianie

4 667 220,44 81 147,00 4 748 367,44

§ 905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

0,00 0,00 0,00

§ 906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust.

143 594,44 0,00 143 594,44

§ 931
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
4 243 626,00 -1 105 527,00 3 138 099,00

§ 950

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy, tj.wolne środki jako nadwyżka środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikająca z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat 

ubiegłych

0,00 0,00 0,00

§ 951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych
100 000,00 81 147,00 181 147,00

§ 952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym - pożyczka z WFOŚ i GW
180 000,00 1 105 527,00 1 285 527,00

1 781 937,72 0,00 1 781 937,72

§ 982 Wykup innych papierów wartościowych 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00

§ 991 Udzielone pożyczki i kredyty 100 000,00 0,00 100 000,00

§ 992

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów -

spłata pożyczki WFOŚ i GW oraz spłata kredytu w 

PKO BP

531 937,72 0,00 531 937,72

V. ROZCHODY w tym:

Przychody i rozchody budżetu na 2025  rok

IV. PRZYCHODY w tym:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/89/2025
Rady Gminy Bojszowy
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3010


	UCHWAŁA NR XII/89/2025 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-05-05T08:23:58+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




